Órgão Oficial Eletrônico – 252

Peabiru – Quinta-feira – 10/08/2023

     9
www.peabiru.pr.gov.br

EDITAL Nº 05/2023

Divulga a lista dos
candidatos
HABILITADOS para
realizar campanha
eleitoral e concorrer ao
cargo de Conselheiro
Tutelar - processo
eleitoral de escolha de
membros do Conselho
Tutelar - gestão 2024-
2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município
de Peabiru, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, considerando o disposto na
Lei Federal nº. 8.069/1990 e suas alterações, Lei Municipal nº 915/2013 e 1539/2023,
Resolução 231/2022 – CONANDA, Edital 02/2023, que regulamentam o Processo de
Eleição dos Membros do Conselho Tutelar, Resolve:

TORNAR PÚBLICO

O resultado dos candidatos HABILITADOS para realizar campanha eleitoral e
concorrer ao cargo de Conselheiro Tutelar – gestão 2024/2027, sendo os seguintes:

NÚMERO DO CANDIDATO NOME COMPLETO

Nº 01 Eder Paulo Rocha

Nº 02 Greice Nunes Benedito

Nº 03 Jonathan Henrique dos Santos

Nº 04 Graciele Tavares Favorito

Nº 05 Katia Juliana Nunes da Silva

Nº 06 Edneia Dantas de Andrade

Nº 07 Sueli Schmidt

Nº 08 Pamela Mayara Marcondes Ferreira

Nº 09 Elaine de Fátima Gomes

Nº 10 Bruna Danielli Braga do Prado

Nº 11 Joarildo Bianchini

Órgão Oficial Eletrônico – 252

Peabiru – Quinta-feira – 10/08/2023

     10
www.peabiru.pr.gov.br

Nº 12 Marinete Machado Nascimento

Nº 13 Devair Domingos

Nº 14 Ygor Awadalak

Nº 15 Jonas Bassi Neto

Nº 16 Gabriel Moreira Mendes

A partir da data de publicação do presente Edital, os candidatos poderão
realizar suas campanhas eleitorais de 14/08/2023 até 30/09/2023, observadas as regras
dispostas pelo Edital nº 01/2019 do CMDCA, e Legislação Eleitoral pertinente.

Peabiru, 10 de agosto de 2023.

MARIA BEATRIZ DE AGUIAR FRARE
Presidente do CMDCA